
D.R.A. n° 4193/2022
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA 
DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITÀ SICILIANA 

         Area 1 – Affari Generali
                                                                                      La Dirigente dell'Area 

    VISTO     lo Statuto della Regione Siciliana;

    VISTE le norme della Contabilità di Stato;

VISTI i DD.PP.RR. nn. 635 e 637 del 30/08/1975;

VISTA la L.R. n. 116/80;

VISTA la Legge n. 190/2014 art. 1 comma 629 lett. B;

VISTO il  D.Lgs. 50/2016 e succ. modifiche ed integrazioni;

VISTA La circolare n° 2 del 26/01/2015 dell'As.to dell'Economia in attuazione del D.lgs. n° 118/2011;

VISTO il D.P.R. n° 9 del 05/04/2022 che ha modificato l'assetto organizzativo del Dipartimento dei Beni
Culturali e del' Identità Siciliana;

VISTI l'art. 9 della L. R. n° 9/2021 “Snellimento dei controlli delle Ragionerie Centrali”,  le circolari n°
11  del  01/07/2021  e  n°  17   del  10/12/2021  del  Dipartimento  Regionale  Bilancio  e  Tesoro  –
Ragioneria generale della Regione;

VISTE le LL. RR. del 25/05/2022 n° 13 (Legge di Stabilità) e  n° 14 (Legge di Bilancio);

VISTA la  Deliberazione  n°  265  del  30/05/2022  con  la  quale  la  Giunta  Regionale  ha  approvato  il
documento tecnico di accompagnamento e il bilancio finanziario gestionale per il triennio 2022-
2024;

VISTO Il D.P.R. n° 4733 del 10/12/2021 con il  quale è stato conferito al dott.  Calogero Franco Fazio
l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Beni Culturali e dell'Identità Siciliana

VISTO Il  D.D.G.  n.  2957  del  08/09/2021  con  il  quale  è  stato  conferirto  alla  scrivente,  l'incarico  di
Dirigente Responsabile dell'Area 1 AA.GG.;

VISTO Il D.D.G. n°  2316 del 21/06/2022 con il quale il Dirigente Generale delega alla firma degli atti di
competenza in ordine alle funzioni assegnate allo stesso Dirigente Generale dall'art. 7, comma 1,
L.R. 10/2000 lettera f, la scrivente Dirigente dell'Area 1 AA.GG. poteri di spesa e di acquisizione
delle entrate per il  capitolo di spesa della rubrica di bilancio del Dipartimento BB.CC. ed I.S.
assegnati,  nonché  i  capitoli  alla  rubrica  “Gabinetto  e  uffici  di  diretta  collaborazione  all'opera
dell'Assessore”;

VISTA la nota n° 30950 del 30/06/2022  registrata dalla Ragioneria Centrale di questo Dipartimento al n° 
44 del 12/07/2022 con la quale sul capitolo 376512 esercizio finanziario 2022 per conto del 
Servizio 20 (già Servizio 21) – Soprintendenza del Mare di Palermo si disponeva la prenotazione di
€ 1.312,00 per contrarre polizza assicurativa degli automezzi in dotazione dello stesso Servizio 20;

VISTA la nota n° 3302 del 06/10/2022 con la quale la Soprintendenza del Mare  trasmette in allegato la
nota  d'incarico  n°  3163 del  27/09/2022 alla  Ditta  Milazzo  & Milazzo  Assicurazioni  del  Dott.
Andrea Fabrizio Milazzo S.A.S di Palermo per l'importo di € 1.312,00;

PRESO ATTO che l'obbligazione giuridica è esigibile con scadenza entro il 31/12/2022; 

VERIFICATI Il possesso dei requisiti previsti nell'art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016 (documento di stipula prot. n°
2788 del 26/08/2022 - DURC in corso di validità alla data della stipula e sino al 11/10/2022,
consultazione  casellario  ANAC,  visura  camerale,  dichiarazione  ex  art.  80  D.Lgs  50/2016,
certificato dei carichi pendenti e del casellario giudiziale, certificato di insussistenza di regolarità
rilasciato  dall'Agenzia  delle  Entrate,  comunicazione  del  conto  corrente  dedicato  ai  fini  della
tracciabilità  dei  flussi  finanziari  corredato  da  copia  del  documento  d'identità  del  Legale
rappresentante della ditta affidataria (Milazzo & Milazzo Assicurazioni del Dott. Andrea Fabrizio



Milazzo S.A.S di Palermo), Procura di "GENERALI ITALIA Spa" al Sig. Andrea Fabrizio Milazzo
titolare dell'agenzia di cui trattasi ai sensi della Delibera di Giunta 415 del 15/09/2020 – Codice
SIOPE: U.1.03.01.02.999. – CIG: Z2936EC3EB;

CONSIDERATO che  risulta  individuato  il  creditore  certo,  per  cui   si   può   procedere  all'impegno definitivo
della somma di  € 1.312,00 E. F. 2022 sul Capitolo 376506;

DECRETA

ART. 1) Per quanto sopra, la somma di € 1.394,00, prenotata con nota n° 30950 del 30/06/2022  
registrata dalla Ragioneria Centrale di questo Dipartimento al n° 44 del 12/07/2022 con la 
quale sul capitolo 376512 esercizio finanziario 2022 per conto del Servizio 20 (già Servizio 
21) – Soprintendenza del Mare di Palermo si disponeva la prenotazione di € 1.312,00 per 
contrarre polizza assicurativa degli automezzi in dotazione dello stesso Servizio 20 , è 
trasformata in impegno definitivo in favore della Ditta Milazzo & Milazzo Assicurazioni del 
Dott. Andrea Fabrizio Milazzo S.A.S di Palermo. –  Codice SIOPE: U.1.03.01.02.999. – CIG: 
Z2936EC3EB.

ART. 2) Al pagamento della somma si provvederà con emissione di mandato diretto a favore del suddetto 
creditore.  

Art. 3) Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato regionale BB.CC. e
I.S.  per   la   registrazione  ai  sensi  dell'articolo  9  della  L.R.  n°  9  del  15/04/2021,   previa
pubblicazione  per  esteso sul  sito internet della Regione Siciliana ai sensi dell'art.68 L.R. n° 21
del 12/08/2014, come modificato dall'art. 98 comma 6 della L.R. 7 maggio 2015 n° 9.

Palermo li, 10/10/2022

La Dirigente dell'Area
                                                                                                                                      Denise Gargano

              


	REGIONE SICILIANA

		2022-10-10T13:18:27+0200
	DENISE GARGANO




